

.....
Imię i nazwisko

KAZUS 1

Kazus z zakresu postępowania cywilnego

Powód Jan Kowalski wniósł w dniu 6 marca 2024 r. do Sądu Rejonowego Katowice – Wschód w Katowicach, Wydziału Cywilnego, pozew o zapłatę przez pozwanego Adama Nowaka kwoty 24.000,00 zł wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie oraz kosztami procesu. Pozew nie był dotknięty brakami formalnymi. Od pozwu uiszczona została opłata sądowa w prawidłowej wysokości.

W dniu 12 marca 2024 r. Sąd wydał w przedmiotowej sprawie nakaz zapłaty w postępowaniu upominawczym (sygn. akt I Nc 1000/24). W nakazie zapłaty nakazano pozwanemu zapłatę na rzecz powoda kwoty dochodzonej pozwem wraz z odsetkami i kosztami procesu w terminie dwóch tygodni od dnia doręczenia odpisu nakazu zapłaty, albo wniesienie w tym samym terminie sprzeciwu.

Odpis nakazu zapłaty wraz z odpisem pozwu i załączników oraz wymaganymi pouczeniami (w tym o terminie i sposobie zaskarżenia nakazu oraz o skutkach jego niezaskarżenia) przesłany został pozwanemu na adres wskazany w pozwie (adres zamieszkania pozwanego w Katowicach). Skierowaną do pozwanego korespondencję sądową pozwany odebrał osobiście w dniu 15 marca 2024 r.

W dniu 2 kwietnia 2024 r. pozwany złożył osobiście w tut. Sądzie sprzeciw od nakazu zapłaty z dnia 12 marca 2024 r. (nieobarczony brakami formalnymi). Do sprzeciwu pozwany załączył wypis ze szpitala, z którego wynikało, że pozwany był hospitalizowany w okresie od dnia 28 marca 2024 r. do dnia 1 kwietnia 2024 r. Pozwany zaznaczył, że w tej sytuacji termin do wniesienia sprzeciwu od nakazu zapłaty uległ wydłużeniu do czasu ustania przeszkody w działaniu. Pozwany podkreślił, że wniósł sprzeciw w pierwszym dniu po opuszczeniu szpitala.

Sprawie nadano nową sygnaturę akt: I C 200/24.

Proszę wskazać, jaką czynność sąd powinien podjąć w przedmiotowej sprawie. Proszę powołać podstawę prawną. Jeżeli miałyby zostać wydane orzeczenie, proszę je przygotować i krótko uzasadnić.

Rozwiązanie KAZUS nr 1
Kazus z zakresu postępowania cywilnego

Postanowienie o odrzuceniu sprzeciwu pozwanego od nakazu zapłaty – jako spóźnionego na podstawie art. 480³ § 3 k.p.c. Termin do wniesienia sprzeciwu upłynął w dniu 29 marca 2024 r. (Wielki Piątek nie jest dniem ustawowo wolnym od pracy). Powołane przez pozwanego okoliczności uzasadniać mogą przywrócenie terminu do wniesienia sprzeciwu (przy czym pozwany musi złożyć w tym zakresie w terminie wniosek), nie zaś przyjęcie, że ustawowy termin do wniesienia sprzeciwu uległ wydłużeniu.